

BANCO DE LA NACION
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2022

FECHA CIERRE : 14/03/2022

Estado de Resultados Integrales
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C13171803-202214)

HORA CIERRE : 6.17 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2022											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	2,177	4,354	63,763	123,104	179,305	233,247	281,338	337,081	392,536	447,331	501,369	610,344
Primas al Fondo Seguro de Deposito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Diversos	15,828,363	42,482,750	82,798,289	134,720,012	167,910,677	204,009,512	240,983,395	270,948,476	306,193,899	341,127,357	374,640,276	447,547,764
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	174,057,433	317,055,730	457,666,385	594,569,273	758,161,643	896,940,379	1,079,877,505	1,263,926,796	1,432,564,877	1,615,365,514	1,798,825,867	1,949,517,707
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	14,277,532	19,576,696	26,576,696	34,303,291	41,303,291	48,303,291	56,000,903	63,000,903	70,000,903	77,794,653	85,033,006	93,733,842
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Commodities	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Disponibles para la Venta	0	415,297	415,297	1,141,892	1,141,892	1,141,892	1,839,504	1,839,504	1,839,504	2,633,254	2,871,607	2,456,310
Derivados de Negociación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados por Operaciones de Cobertura	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	14,277,532	19,161,399	26,161,399	33,161,399	40,161,399	47,161,399	54,161,399	61,161,399	68,161,399	75,161,399	82,161,399	91,277,532
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
MARGEN OPERACIONAL	188,334,965	336,632,426	484,243,081	628,872,564	799,464,934	945,243,670	1,135,878,408	1,326,927,699	1,502,565,780	1,693,160,167	1,883,858,873	2,043,251,549
GASTOS DE ADMINISTRACION	69,734,579	153,328,570	252,685,074	382,769,185	493,199,753	605,040,424	768,271,935	875,228,079	981,520,401	1,091,074,541	1,205,500,846	1,340,049,227
Gasto de Personal y Directorio	46,578,046	88,661,993	140,238,290	220,835,851	280,372,405	338,731,951	452,184,814	512,184,041	572,019,581	632,114,117	692,104,390	760,211,957
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	15,876,514	39,854,829	78,267,270	118,296,054	159,732,302	202,897,225	243,379,465	281,040,161	317,350,456	357,014,339	398,655,650	456,598,693
Impuestos y Contribuciones	7,280,019	24,811,748	34,179,514	43,637,280	53,095,046	63,411,248	72,707,656	82,003,877	92,150,364	101,946,085	114,740,806	123,238,577
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-5,364,627	-10,623,502	-16,049,836	-21,476,170	-26,902,504	-32,328,838	-37,755,172	-43,181,506	-49,607,840	-55,034,174	-60,460,508	-68,754,241
MARGEN OPERACIONAL NETO	113,235,759	172,680,354	215,508,171	224,627,209	279,362,677	307,874,408	329,851,301	408,518,114	471,437,539	547,051,452	617,897,519	634,448,081
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	4,089,999	8,825,212	13,520,853	18,279,005	23,029,187	27,936,681	33,434,348	37,948,795	42,225,138	47,806,473	51,563,971	57,422,069
Provisiones para Créditos Indirectos	-56,747	1,189,919	1,715,358	2,148,577	2,505,896	2,826,913	3,227,977	3,458,245	3,744,984	3,965,812	4,286,511	4,508,954
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-250	-250	-250	-250	-250	-250	-250	-250	-250	-250	-250	-250
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenedidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Activo Fijo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Deterioro de Activo Intangibles	0	0	3,061	6,122	9,183	12,244	15,305	18,366	21,427	24,488	27,549	33,672
Provisiones por Litigios y Demandas	4,137,369	7,635,543	11,776,816	16,065,820	20,436,364	25,003,012	30,083,036	34,363,886	38,338,961	43,696,139	47,120,819	52,706,813
Otras Provisiones	9,627	0	25,868	58,736	77,994	94,762	108,280	108,548	120,016	120,284	129,342	172,880
RESULTADO DE OPERACIÓN	109,145,760	163,855,142	201,987,318	206,348,204	256,333,490	279,937,727	296,416,953	370,569,319	429,212,401	499,244,979	566,333,548	577,026,012
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-475,590	-444,680	-128,423	172,083	517,419	808,185	1,142,955	1,472,043	1,758,164	1,502,195	1,839,780	2,382,054
Otros Ingresos	526,912	851,450	1,167,707	1,518,213	1,863,549	2,204,315	2,539,085	2,868,173	3,204,294	3,543,725	3,881,310	4,179,956

BANCO DE LA NACION
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2022

FECHA CIERRE : 14/03/2022

Estado de Resultados Integrales
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C13171803-
202214)

HORA CIERRE : 6.17 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2022											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	1,002,502	1,296,130	1,296,130	1,346,130	1,346,130	1,396,130	1,396,130	1,396,130	1,446,130	2,041,530	2,041,530	1,797,902
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	108,670,170	163,410,462	201,858,895	206,520,287	256,850,909	280,745,912	297,559,908	372,041,362	430,970,565	500,747,174	568,173,328	579,408,066
IMPUESTO A LA RENTA	24,194,172	40,716,189	49,062,070	50,498,059	61,100,898	66,369,238	70,208,091	85,557,663	98,047,123	112,675,849	126,801,439	123,396,996
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	84,475,998	122,694,273	152,796,825	156,022,228	195,750,011	214,376,674	227,351,817	286,483,699	332,923,442	388,071,325	441,371,889	456,011,070
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Coberturas de Flujo de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ajustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	84,475,998	122,694,273	152,796,825	156,022,228	195,750,011	214,376,674	227,351,817	286,483,699	332,923,442	388,071,325	441,371,889	456,011,070